

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inhoud	Bestek Perceel B	Betreft bestekpostnummer 100070 Leveren Doggypole - u vraagt een doggypole maar wat verstaat u onder een doggypole en welke elementen moeten daarbij zitten?	Het betreft een hondenpoepzakjes dispenser. Exclusief beugel en afvalbak. De omschrijving wordt aangepast. Naar hondenpoepzakjes dispenser
2	Inhoud	Bestek Perceel B	bestekpostnummer 600040 Het aantal fietsnietjes is niet ingevuld kunt aangeven om hoeveel stuks het gaat?	Het betreft 10 stuks. Bestekspost is gewijzigd.
3	Juridisch	Aanbestedingswet 2012	In het programma van eisen wordt verwezen naar merknamen zoals SNB, Signoflex, X-last, zijnde veelal Pol-specifieke artikelen. Volgens de aanbestedingswet 2012 is het opnemen van technische specificaties die producten van een bepaald fabricaat of van een bepaalde herkomst of het vermelden van een bijzondere werkwijze, waardoor bepaalde ondernemingen worden begunstigd of uitgesloten, verboden. Door het veelvuldig opnemen van Pol-artikelen wordt Pol begunstigd en dit is in strijd met de aanbestedingswet waaraan u zelf ook refereert. Naast het opnemen van Pol-artikelen gerelateerd aan bebording, zijn ook diverse Pol-producten opgenomen die geen raakvlak hebben met de onderhavige aanbesteding. Hierdoor wordt Pol ook bevoordeeld. Bijvoorbeeld Visor zonneklep bord Brandweer, E-Flood Litebox HL en Streamlite laadhouder Stinger-serie. Als laatste benoemen wij Biocomposiet. U geeft de gegadigden de mogelijkheid om met slechts één duurzame oplossing in te schrijven zijnde Biocomposiet. Het alleen opnemen van Biocomposiet leidt wederom naar Pol. Pol wordt op diverse vlakken begunstigd en hierdoor is er geen sprake van een level playing field en dat is in strijd met het gelijkheidsbeginsel. Wij verzoeken u deze aanbesteding te herschrijven en een aanbesteding te publiceren die wel aan de aanbestedingswet voldoet en die alle gegadigden gelijke kansen biedt.	Het Programma van Eisen is gebaseerd op het huidige areaal in de gemeente Lansingerland. Er is geen algehele vervanging van het areaal gewenst maar uitbreiding en vervanging bij schade. De wens van de gemeente is een eenduidig straatbeeld en handhaving van de kwaliteit, zonder onnodige vervanging van onderdelen. Er zijn daarom op enkele plaatsen merknamen in het bestek genoemd. Conform par. 10.14 van de aanbestedingsleidraad dient hiervoor 'merknaam' of gelijkwaardig gelezen worden. Zie hiervoor tevens par 17, lid 5 van de UAV 2012. De gemeente heeft de keuze gemaakt voor biocomposiet omdat dit materiaal - na testen van meerdere alternatieve materialen - voor de gemeente als beste uit de bus komt. Biocomposiet wordt in Nederland door meerdere partijen geleverd. De door u genoemde specifieke artikelen worden uit het Programma van Eisen verwijderd. De gemeente meent zodoende dat bepaalde ondernemingen niet worden begunstigd en er derhalve sprake is van een level playing field waarin alle gegadigden gelijke kansen hebben.
4	Inhoud	Inschrijfstaten	Wilt u de inschrijfstaten in excel verzorgen?	Deze zal als Excelsheet worden toegevoegd, echter zonder formules hierin. De inschrijver is hiervoor zelf verantwoordelijk.
5	Inhoud	C2C	U geeft in uw gunningscriteria aan dat u gedeeltelijk kunt op het hebben van een Cradle to Cradle certificaat. Cradle to Cradle is een certificaat dat over bijna elk denkbaar product uitgegeven kan worden. Om die reden zegt het hebben van een Cradle to Cradle certificaat niets over de te leveren producten. In de duurzaamheidsindex van de VNVF (Vereniging Nederlandse Verkeersborden Fabrikanten) is een Cradle to Cradle bord meegenomen wat bestaat uit hergebruik ongelakt aluminium. Kunt u bevestigen dat u verwacht dat de leverancier een Cradle to Cradle certificaat heeft over deze borden zoals in het onderzoek van de VNVF omschreven. Voor meer info: https://vnvf.nl/verkeersborden/wat-is-een-duurzaam-verkeersbord/2592-2/	Ons hoofddoel van het voorschrijven van het Cradle to Cradle certificaat is zoals u schrijft het gebruik van hergebruikt aluminium. Andere certificaten welke eveneens de duurzaamheid en hergebruik aantonen kunnen als gelijkwaardig worden beschouwd.
6	Inhoud	Prijsstaat	Kunt u de prijsstaat in excel beschikbaar stellen?	Zie antwoord vraag 4.
7	Inhoud	einddatum	In paragraaf 6.2 van de aanbestedingsleidraad staat geen einddatum, kunt u deze toevoegen.	Het betreft een looptijd van 4 jaar.
8	Inhoud	folie	In uw programma van eisen geeft u aan dat de folie van het verkeersbord 3MDG3 moet zijn, dit is een folie van één leverancier. Tegenwoordig zijn er meerdere folie leveranciers die folie kunnen leveren conform de Ultimate Signing 20 jaar normering. Kunt u bevestigen dat gelijkwaardig akkoord is.	Het betreft of gelijkwaardig
9	Inhoud	biobord	In uw programma van eisen geeft u aan dat een deel van de borden als Biocomposiet geleverd moeten worden. Dit is een van de duurzame borden die geleverd kunnen worden in Nederland maar slechts een beperkt aantal leveranciers kunnen deze leveren. Kunt u bevestigen dat een bord dat conform het onderzoek van het VNVF gelijkwaardig of beter scoort op duurzaamheid ook akkoord is? Voor meer info: https://vnvf.nl/verkeersborden/ultimate-signing/erkende-verkeersborden/	Het betreft of gelijkwaardig
10	Inhoud	bermplank	In uw programma van eisen geeft u aan dat de bermplanken Flex-V moeten zijn. Dit is een merk wat door 1 leverancier wordt geleverd. Kunt u bevestigen dat gelijkwaardig hier is toegestaan? Daarnaast zegt u dat deze van aluminium gemaakt moeten worden, doorgaans is dit wit kunststof.	Het betreft of gelijkwaardig
11	Inhoud	messen	In uw programma van eisen geeft u aan dat u messen geleverd wil hebben van het merk Gerber Hinderer Rescue. Kunt u bevestigen dat gelijkwaardig is toegestaan.	Het betreft of gelijkwaardig
12	Inhoud	laadsnoer	In uw programma van eisen geeft u aan dat u een streamlite laadsnoer wilt. Kunt u bevestigen dat gelijkwaardig toegestaan is.	Het betreft of gelijkwaardig
13	Inhoud	v3000	In uw programma van eisen geeft u aan dat u diverse materialen voor de V3000 vario wilt. Kunt u bevestigen dat gelijkwaardig is toegestaan	Het betreft of gelijkwaardig
14	Inhoud	snb	Voor de straatnaamborden vraagt u systeem SNB. Dit is een systeem dat door 1 leverancier leverbaar is. Kunt u bevestigen dat een gelijkwaardig kokerprofiel inclusief beugels is toegestaan.	Het betreft of gelijkwaardig
15	Inhoud	x last	In uw programma van eisen geeft u aan dat de grondpotten van het merk X-last moeten zijn. Kunt u bevestigen dat gelijkwaardig akkoord is	Het betreft of gelijkwaardig
16	Inhoud	flexpost	In uw programma van eisen geeft u aan dat u Flexpost palen wilt. Kunt u bevestigen dat gelijkwaardig hierbij is toegestaan.	Het betreft of gelijkwaardig
17	Inhoud	post 500180	Wij weten niet wat u bedoelt met bestekspost 500180. Het vermoeden is dat de maatvoering hier foutief geschreven is. Kunt u ter verduidelijking een foto aan de aanbesteding toevoegen	Dit betreft een Flespaal - halsversterkt - staal - losse ankers - 3600x76/48 mm Ø Bestekspost is gewijzigd.
18	Inhoud	flespalen	U vraagt uw flespalen met een dichtgelaste dop. Kunt u bevestigen dat een kunststof paaldop ook akkoord is	Dit is toegestaan, mits de dop dusdanig is bevestigd dat deze niet gemakkelijk te verwijderen is (vandaliseme) of er bij transport uitvalt.
19	Inhoud	signoflex	In uw programma van eisen geeft u aan dat u Signoflex veerpalen wilt. Kunt u accepteren dat gelijkwaardig toegestaan is?	Het betreft of gelijkwaardig
20	Inhoud	gelijkwaardigheid	Er wordt veelal verwezen naar merken en of een leverancier. Kunt u aangeven of voor het programma eisen in het algemeen gelijkwaardig is toegestaan.	Het betreft of gelijkwaardig

21	Inhoud	indexering	Door de maatschappelijke onrust als gevolg van de pandemie en oorlog veranderen de prijzen regelmatig op korte termijn. Kunt u bevestigen dat de opdrachtnemer 1 jaar na start overeenkomst al mag indexeren? Daarnaast verschillen prijsverschillen per materiaalsoort veel daarom verzoeken wij u de indexering te doen aan de hand van de index die het VNVF af geeft? Hierdoor is de index realistisch voor de geleverde producten. Info: https://vnvf.nl/verkeersborden/verkeersborden-prijs-index/ .	De indexering is vanwege de huidige maatschappelijke onrust gesteld op 1 jaar na overeenkomst. De voorgeschreven index van het CBS biedt genoeg overeenkomsten met het bestek. Voor mogelijke verrekening van andere onverwachte en buitensporige prijsveranderingen op specifieke producten bieden de UAV en de Nederlandse wetgeving andere mogelijkheden.
22	Inhoud	staartposten	Zijn de staartposten verplicht om in te geven of mag ook een 0 bedrag/korting ? Indien ja graag nadere toelichting wat hier verwacht wordt.	De staartposten zijn verplicht om mee te nemen. Negatieve bedragen zijn alleen toegestaan bij de korting.
23	Contract	Conceptovereenkomst	Onder 6.1 wordt mede verwezen naar de concept overeenkomst als bijlage 5. Deze overeenkomst kunnen wij niet terug vinden onder de documenten. Kunt u deze ter beschikking stellen?	De verwijzing naar de concept overeenkomst is een omissie. De concept overeenkomst wordt opgesteld na gunning.
24	Proces	Inschrijfstaat en inschrijfbijlet	Kunt u de inschrijfstaat en het inschrijfbijlet als Excel documenten ter beschikking stellen?	Zie antwoord vraag 4.
25	Proces	Bijlage 1 Akkoordverklaring	Kunt u bijlage 1 als invulbaar Word-document ter beschikking stellen?	Deze wordt als bijlage van de nota meegestuurd
26	Juridisch	Post 300140 en verder	Moeten de biocomposiet verkeersborden gelijk aan de aluminium verkeersborden een CE-markering hebben?	Het CE-label garandeert afnemers betrouwbare informatie over productkenmerken als retroreflectie, kleur en sterkte. Deze eigenschappen zijn ook bij biocomposiet van toepassing.
27	Inhoud	Post 400440	Bedoelt u hiermee een betonpoer met een afmeting van 300x300x400mm?	Dit betreft inderdaad een grondpot voor een flexibele afzetpaal. Waarbij de betonpoer de afmetingen heeft van 300x300x400mm.
28	Inhoud	Post 400440	Zijn deze grondpotten geschikt voor de fietspadpalen benoemd onder bestekpost 500250?	De fietspadpalen dienen geschikt te zijn voor de grondpotten met betonpaal. Dit wordt bij de fietspadpaal aangevuld. Bestekspost 500250 is gewijzigd.
29	Inhoud	Post 500180	Wij attenderen u erop dat deze mast met verjonging een diameter heeft van 114/89/60mm en een lengte heeft 5500mm.	Zie antwoord vraag 17.
30	Inhoud	Post 500180	Moet deze mast zwart zijn gecoat met witte banden?	Alleen thermisch verzinkt
31	Inhoud	Post 500250	Zijn deze fietspadpalen geschikt voor de grondpotten benoemd onder bestekpost 400440?	Bedoeld wordt een fietspadpaal met grondplaat geschikt voor plaatsing op grondpot. Bestekspost is gewijzigd.
32	Inhoud	Post 500330	Bedoelt u hier een gele paal?	Correct, post wordt aangepast, opzetstuk D02 vergt een gele verkeerszuil. Bestekspost is gewijzigd.

Opmerking vanuit de Opdrachtgever

Er is een nieuwe actuele versie van het uniform Europees Aanbestedingsdocument toegevoegd.